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Mødets åbning  

(Aldersformanden for Inatsisartut)  

  

(TALTE ORD GÆLDER) 

Jeg vil, som Aldersformand for det nyvalgte Inatsisartut, hermed byde de genvalgte og 

nyvalgte medlemmer af Inatsisartut hjertelig velkommen til den konstituerende samling 2025. 

Og jeg ønsker de tidligere medlemmer af Inatsisartut held og lykke med fremtiden og takker 

for deres arbejdsindsats.  

 

Der var opstillet 214 kandidater til valget til Inatsisartut den 11. marts 2025, og jeg vil gerne 

sende hver og en stor tak for deres opstilling til valget, da dette viser et stort og bredt 

engagement i det politiske arbejde.  

 

Ved valget den 11. marts 2025 blev en del af tidligere medlemmer af Inatsisartut erstattet af nye 

medlemmer. Derfor vil jeg rette en speciel velkomst til de nye medlemmer. Også til de kendte 

ansigter vil jeg rette en varm velkomst. For jer alle gælder, at jeg glæder mig til et godt og 

konstruktivt samarbejde i den kommende valgperiode.  

 

Ifølge § 7 i Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut er det pålagt det medlem, som har 

været medlem af Inatsisartut længst, at indkalde Inatsisartut til Konstituerende Samling.  

  

De valgte medlemmer af Inatsisartut indkaldes til konstituerende samling snarest muligt og 

senest 45 dage efter valget. Forud herfor skal foreligge en valgbog, med angivelse af, hvilke 

personer der er valgt. Indkaldelsen sker på initiativ af aldersformanden, når der er tilgået 

aldersformanden meddelelse om, at der er samlet fornødent flertal bag et kommende 

Naalakkersuisut – typisk når en koalitionsaftale er indgået.  

 

Der skal ved indkaldelsen tages højde for, at der skal sikres de nyvalgte medlemmer mulighed 

for at nå frem til Nuuk, ligesom der skal afses den fornødne tid til at forberede Inatsisartuts 

stillingtagen til de valgte medlemmers valgbarhed på grundlag af udskrifter, som indhentes fra 

kriminalregisteret. 

 

Det er i denne egenskab jeg har indkaldt Inatsisartut. Indkaldelsen er sket på grundlag af 

valgnævnets opgørelse af valgets resultat ifølge valghandlingen den 11. marts 2025, og at der 

er samlet et fornødent flertal bag et kommende Naalakkersuisut.  

  

Jeg konstaterer således, at alle medlemmer er nået frem til starten af nærværende konstituerende 

samling. Det nyvalgte Inatsisartut er således fuldt ud beslutningsdygtigt.  

Hermed erklæres den Konstituerende Samling 2025 for Inatsisartut for åbnet.  


